

Styrelsens yttrande över inkommen motion

INKOMMEN MOTION:

Antal styrelsekandidater i valberedningens förslag

För att valberedningen ska kunna ta hänsyn till de faktorer som ska beaktas enligt PM för valberedningen, så är det viktigt att förslaget innehåller samma antal kandidater som antal lediga platser. Om det som nuvarande PM förskriver ska finnas fler kandidater än valbara platser, så är det omöjligt att säga att valberedningens förslag på ett bra sätt tillgodoser PM:et (, där förordas jämn fördelning vad gäller geografi, kön och ålder samt att man speciellt beaktar kompetensbehov och kontinuitet i styrelsen). Någon eller några kandidater kommer ju inte att bli invalda.

Dessutom är det mycket otillfredsställande att både tillfråga och föreslå kandidater med premissen att det ska finnas fler kandidater än platser. Både valberedningen och kandidaterna vet då med säkerhet att åtminstone en föreslagen inte kommer att väljas, trots att det är valberedningens förslag.

Att styrelsevalet blir mer intressant om det finns flera kandidater än platser är väl förvisso sant. Men den önskan om intresse och spänning måste hanteras på annat sätt. Det är dessutom fritt fram att föreslå kandidater utanför valberedningens kandidater, om man inte är nöjd med dem.

Därför föreslås

att valberedningens PM gällande styrelsekandidater ses över och ändras, så att valberedningens förslag ska överensstämma med antal valbara styrelseplatser.

Styrelsens yttrande över motionen

I samband med valet av ledamöter i EFS styrelse har vissa år en diskussion uppkommit om huruvida valberedningens förslag ska innehålla bara det antal ledamöter som ska väljas eller om fler namn ska finnas med. Vid årsmötet 2021 återkom diskussionen, och där ställdes bland annat frågan om hur styrelsens ”PM för EFS valberedning” förhåller sig till EFS stadgar. Från några hävdades att det rådde en motsättning mellan nämnda PM och stadgarna; andra menade tvärt om att ingen sådan motsättning finns.

Relaterat till denna fråga har ovanstående motion inkommit och då avgränsat till PM:ets formulering rörande antalet nomineringar i förhållande till antalet valbara styrelseplatser. Detta är formulerat i styrelsens PM att valberedningen har ”att upprätta en lista med förslag på kandidater, varvid antalet nomineringar bör överskrida antalet avgående ledamöter”.

Ett PM är styrelsens dokument avseende arbetsordning för olika organ, i det här fallet EFS valberedning. Hur styrelsens PM är utformat är principiellt inget årsmötesbeslut, men detta PM har reviderats flera gånger genom årens lopp – inte sällan just med anledning av att frågan rörande valberedningens arbete varit uppe till diskussion.

Styrelsen har landat i att eftersom förslag av antalet styrelsekandidater som valberedningen har att presentera inte regleras av EFS stadgar, bör EFS styrelse inte heller styra valberedningen i dess arbete med att föreslå kandidater. Styrelsen kommer därför att vid en förnyad översyn av PM stryka formuleringen ”varvid antalet nomineringar bör överskrida antalet avgående ledamöter”. Det bör i samband med detta noteras – precis som också motionärerna påpekar – att det fortfarande är möjligt för den som har förslagsrätt att föreslå kandidater utöver valberedningens förslag.

Styrelsen föreslår årsmötet

att med hänvisning till styrelsens yttrande anse motionen besvarad.